I lrulr5)il 'rr I tls. I

hlqurl[61
Prefeitura Municipal de Ilha Comp-ntlá

- Estância Balneária -
Avenida Beira Mar, n' I L000, Balneário Meu Recanto, Ilha Comprida/SP

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL nn lrcrteçÃo
pnrcÃo PRESENCTAL N" oor/20r4

OBJETO: Aquisição de Material Didático Pedagógico para os Alunos e Secretarias
das Escolas deste Município

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze. na

sala do Gabinete do Seúor Prefeito, sito a Avenida Beira Mar, n" I1.000, Balneário Meu
Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se a Senhora

ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA, na função de Pregoeira, a Sra.

MACEDO, ANA PAULA SILVA MOREIRA e o Senhor ÂRTHUR ALVES
NEGRÃO DA SILVA, membros da equipe de apoio, especialmente designados pelo

Senhor Prefeito Municipal para acompaúar os procedimentos relativos ao Pregão

Presencial n" 001i2014. No horario determinado para recebimento dos envelopes,
verificou-se a presença dos Seúores BENICIO MENDES DA SILVA JUNIOR - RG.
44,846.513-9/SSP/BA, representante da Empresa L&C COMERCIO DE PAPELARIA
LTDA - EPP; Senhor RICARDO SERIANO DOS SANTOS - RG. 25.794.914'
8/SSP/SP, representante da Empresa L R LIMA DADA PAPELARIA - EPP' Senhor
SARA DOMINGOS RODRIGUES - RG. N" 22.688,397-8/SSP/SP, representante da
Empresa COMERCIAL PANORAMA LTDA - ME e o senhor SERGIO RICARDO
SOUSA RIBEIRO - RG. N" 18.503.633-8/SSP/SP, representante da empresa SÃO
JORGE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA - EPP' que se

credenciaram perante a comissão e apresentaram os envelopes n's 001 e 002, dentro das

condições estabelecidas no Edital. Consigne-se na presente Ata que os proponentes

vencedores do certame comprometem-se a entregar os produtos até l0 (dez) dias após o

pedido via e-mail do respectivo departamento. Dando início aos trabalhos lbram abertos

os envelopes no 001 - Propostas, das empresas participantes. Considerando que o edital
estabelece a apuração dos valores por itens, resolveu a Senhota Pregoeira, fazer com que

as empresas presentes participassem da fase de lances na respectiva licitação. O resultado

da presente licitação consta da planilha em anexo, que passa a fazer parte integrante desta

Ata, e onde estão demonstrados os menores valores apresentados pela respectiva empresa.

Encerrada a fase de lances, declararam os participantes desistirem de quaisquer

interposições de recursos contra o resultado apresentado na Planilha em anexo. Dando

sequência aos trabalhos foram abertos os Envelopes n" 002 - Documentação onde

verificou-se estarem referidas empresas devidamente habilitadas para o fomecimento da

presente Licitagão. Os representantes das Empresas, declaram que os valores apresentados

estão dentro do limite não havendo qualquer possibilidade de descontos. Diante do

exposto, declaram os participantes desistir de qualquer interposição de recurso contra o

resultado da licitação. O resultado do certame será submetido à elevada apreciação e

decisão final do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, que em concordando com a

decisão da comissão determinará a homologação e adjudicação às proponentes. Nada a

l

--)

\k@

tls

I mi{L{

Prefeitura Municipal de Ilha Comprida
- Estância Balneária -

Avenida Beira Mar, n' I1.000, Balneário Meu Recanto, Ilha Comprida./SP

mais a constar, deu-se por ence o os tra s desta Comissão. Neste ato assinam a
presente a pregoeira, os mem da equipe de e os representantes das empresas.

/OQ.t_.,uq,
ALEXSSANDRA CASTAND NI MACEDO - Pregoeira

ANA PAULA SILVA MORE - Membro da Equipe de Apoio

ARTHUR ALVES NEGRÁO DA SILVA - Membro da Equipe de Apoio

I
,l/.t

BENÍcIo MENDES ók srr,vl JUNIoR - rep. Empresa L&c coMÉRCIo DE
PAPELAR}À-LTDA. EPP;

RICARDO SE O DOS SANTOS rep. Empresa L R LIMA DADA
PA . EPP,

SARA DOMINGOS
LTI)

SERGIO SO
D UIDO DE PRO

UES - Empresa COMERCIAL PANORAMA

SA RIBEIRO - rep. empresa SAO JORGE
UTOS DE PAPELARIA LTDA - EPP

Pro(esso nu I

1

4ur